PRCr€»TUnA MOM*C»rAL

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

PRKI ElURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N® 010/2019

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica

do Município e nas demais leis que regem a esf)écie,

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo N° 0002951-
97.2019.8.06.0182 que tramita na Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará, movida
por Fátima Glória Silva, candidato no cargo de Professor Classe A - Licenciatura em
Pedagogia- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Concurso Público
Municipal Objeto do Edital n° 001/2018;

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo N° 0002952-
82.2019.8.06.0182 que tramita na Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará, movida
por João Batista Marques de Lima, candidato no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Concurso Público Municipal Objeto do
Edital n° 001/2018;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do
Decreto 074/2019, de 05 de abril de 2019;

RESOLVE:

I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS o Sra Fátima Glória Silva,

candidato no cargo de Professor Classe A - Licenciatura em Pedagogia- SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. João Batista Marques de Lima, candidato no
cargo de Auxiliar de Ser\aços Gerais- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , para
comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito a Av.
Major Felizardo de Pinho Pessoa N® 322 - Centro, nos dias úteis no periodo
compreendido entre 08 de Agosto a 18 de Agosto de 2019, no horário das 07:30 às
12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, para apresentação dos exames laboratoriais e de
imagem de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 3, do Edital 001/2018.

II- Relação dos exames laboratoriais e de imagem a serem apresentados:

a) Hemograma completo:
b) Colesterol (HDL);
c) Colesterol (LDL);
d) Colesterol Total;
e) Creatinina;
f) Fosfatase Alcalina;
g) Glicemia;
h) Grupo Sangüíneo + Fator RH;
i) Parasitológico de Fezes;
j) Raio X de tórax PA;
k) Sumário de Urina;
l) TGO;
m) TGP;
n) Triglicerídios;
o) Uréia;
p) VDRL;

ni- A não apresentação dos exames na forma do disposto neste edital impedirá o
candidato de submeter-se a avaliação de aptidão física e mental.

rV- No ato de apresentação dos exames laboratoriais e de imagem será agendado o

exame clínico para averiguação de aptidão física e mental.

V- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 07 DE
AGOSTO DE 2019.

JO^riRMiríO ^^R^DA^
PREFEITO

Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela, Centro. Viçosa do Ceará - CE
CNPJn» 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

:'1